
••••• 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

N. J~S{ DEL 2 9 APRI 2016 

OGGETTO: Integrazione orario lavorativo per il Sig. Giacalone Giuseppe, di cui al 
progetto approvato con delibera di G.M. n. 525 del 09.12.2015 . 

. L',"no d",m;lv-!dIO il g;omo (I t!tC/tI)U d,I m", d; Att ZI ~ in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di 1 gge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. t elice Junior Errante nella sua qualità di 

_ _ ......."C e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: ----"SJ..I....,N'-1AD"'A ...O.3>oL..___ 

ERRANTE Felice Junior 
CHIOF ALO Vincenzo 
CALCARA Paolo 
SIGNORELLO Girolamo 
STUPPIA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MATTOZZI Matilde 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 
- Assessore 

- Assessore 
- Assessore 

- Assessore 

preso asso 
x 

.~ 

'>< 
>r 

X-
x 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio .  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  
sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell 'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt . 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2 000 hanno 
espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Vista la deliberazione di G.M. n. 118 del 24.03.2015 con la quale è stato approvato il progetto 
"Utilizzo diretto di lavoratori posti in cassa integrazione straordinaria o in mobilità indennizzata, 
residenti prioritariamente nel Comune di Castelvetrano e comunque in comuni limitrofi ad 
incremento/supporto dei servizi di manutenzione e del serVIZIO segnaletica del Comune di 
Castelvetrano", predisposta dal Settore Servizi al Cittadino; 

Vista la nota prot. n. 17090 del 5.05.2015 il Centro per l'impiego di Castelvetrano forniva i 
nominativi di operai residenti a. Castelvetrano, con maggiore periodo residuo di trattamento 
previdenziale da poter utilizzare dal Comune ed incremento/supporto dei servizi di manutenzione; 

Vista la delibera di G .M. n. 525 del 09.12.2015 con la quale è stata approvato la proroga del 
progetto "Utilizzo diretto di lavoratori posti in cassa integrazione straordinaria o in mobilità 
indennizzata, residenti prioritariamente nel Comune di Cast~lvetrano e comunque in comuni 
limitrofi ad incremento/supporto dei servizi di manutenzione e del servizio segnaletica del Comune 
di C~stelvetrano", predisposta dal Settore Servizi al Cittadino; 

Visto il Provvedimento dirigenziale del Settore Servizi al Cittadino n. 831 del 16.12.2015 con la 
quale si è provveduto ad impegnare la somma per la stipula dell'assicurazione per infortuni sul 
lavoro INAIL, per i 4 lavoratori; 

Vista la nota prot. di sett. n. 834 del 19.04.2016 con la quale il responsabile del 4° Servizio 
dell'Ufficio Tecnico chiede l'integrazione salariale di ore 12 settimanali per un periodo di mesi 6 al 
Sig. Giacalone Giuseppe, al fine di supportare e rendere più agevoli i compiti istituzionali ad esso 
assegnato (AlI. "A") 

Accertato che è carente il personale con la qualifica di autista; 

Visto che tale servizio è stato espletato dal Sig. Giacalone Giuseppe; 

Ritenuto pertanto di autorizzare l'integrazione salariale di ore 12 settimanali per il mese di 
Maggio 2016 al Sig. Giacalone Giuseppe; 

Visto il prospetto contabile redatto dall'Ufficio Contabilità del personale in data 27.04.2016 (AlI. 
"B"); 

Vista la certificazione del Dirigente Settore Finanziario prot. n. 89 del 27.04.2016 che attesta la 
compatibilità della spesa con la vigente normativa in materia di contenimento della spesa del 
personale che si allega alla presente (AlI. "C"); 

Ravvisato che occorre procedere ad integrare le ore di attività lavorativa del Sig. Giacalone 
Giuseppe, di cui al progetto approvato con delibera n. 525 del 09.12.2015; . 

Accertata la regolarItà tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall'art. 147 Ibis del D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall'art. 3 del D.I. 
n° 174/2012; 

Vista la legge 142 del testo vigente in Sicilia; 



Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Riconosciuta la propria competenza 

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

l) Disporre dal l° maggio al 31 maggio 2016, l'incremento di 12 ore settimanali al sig. 
Giacalone Giuseppe, giusto progetto approvato con delibera di G.M. 525 del 09.l2.2015, di cui 
al prospetto contabile del 27.04.2016 (AlI. "B"). 

2) Dare atto che il disposto incremento delle ore di attiviù lavorativa comporta un costo 
aggiuntivo comprensivo degli oneri riflessi a carico dell'Ente pari ad € 411,96. 

3) Prenotare l'impegno di spesa di € 362,88 + 18,24 per compensi ed oneri riflessi al codice 
1.11.1.101 ed € 30,84 per lRAP al codice 1.11.1.102 del redigendo bilancio 2016. 

4) Dare atto che l'impegno saà assunto ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. Lgs: 267/2000 
dando atto che, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/20 Il che la 
somma suddettaèesigibile ai sensi del D.L. 126/2014 nel corrente anno 2016. 

5) Incaricare il Dirigente di competenza di provvedere ad integrare le ore di attivifdavorativa al 
Sig. Giacalone Giuseppe. . I resente  

,. ta votc zlone nanlme a P  
D i ch i arar ~ con sepG:r~ ;;\ ( . dell'art. 12 11 0 comma de\
deliberazl ne I. E. al st::n,,1 

la L. R. n. 44/91. 



------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

li presente verbale, dopo la lettura si 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art . 12 comma 2° della L. R. 44/91 

Castelvetrano, lì 2 9 APRI 2016 

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 

al 

Castel vetrano, lì________________________ _ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

IL SEGRETA 

dal 



yAi 1tV{-r.,C0
Libero Consorzio 
Comunale di Trapani 

Città di Castelvetrano I 
Ilt/ t;OA &0/ /;

! ~ , ~y{/&J#/
1110 Settore Uffici Tecnici (/" _ 

4 0 Servizio idrico integrato, gestione P.A.R.F. .J r{'2, -L 
Risparmio energetico, manutenzione servizi a rete 

Via Della Rosa (trav, Via Giallonghi) - 91022 Castelvetrano (TP) www.comune.castelvetrano.tp.it 
Te!': 0924/909404 fax 0924/909403 

DIRIGENTE: Ing. Giambattista Impellizzeri e-mail : gimpellizzeri@comune.castelvetrano.tp.it 

FUNZIONARIO: Ing. Danilo La Rocca e-mail : dlarocca@comunecastelvetrano.tp.it 

Oggetto: Integrazione salariale al dipendente Giuseppe Giacalone. 

''j AI Dirigente del Settore Affari Generali 

AI Dirigente del Settore Finanze 

e p.c. Al Sindaco 

e p.c. AI Segretario Generale 

LORO SEDI 

In attuazione della delibera di G.M. n. 525 del 09.12.2015 avente come oggetto "proroga 

progetto utilizzo di lavoratori posti in cassa integrazione straordinaria o in mobilità indennizzata, 

residenti prioritariamente nel comune di Castelvetrano e comunque in comuni limitrofi ad 

incrementol supporto dei servizi di manutenzione e del servizio segnaletica del comune di 

Castelvetrano", si chiede l'integrazione salariale di ore 12 settimanali per un periodo di mesi 6 al 

Signor Giacalone Giuseppe, al fine di supportare e rendere più agevoli i compiti istituzionali ad esso 

assegnato. 

, I 



;4ft {(t/'  

INTEGRAZIONE LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI DALL'01/05/2016 AL 31/05/2016 

Cognome e Nome 

Indennità di 

mobilità in 

godimento 

Cat 
ore settimanali 

da integrare 
sett. 

ore 

totali 

Comp. 

orario 

Compenso 

Totale 

irap 

8,50% 

inail 

1,5% 
totale 

Giacalone Giuseppe nato a 

Castelvetrano 1'08/11/1963 _ 927,10 81 12 4,5 54 6,72 362 ,88 30,84 18,24 411 ,961 

Castelvetrano, 27/04/2016 



••••• 

Regione Siciliana 

Provincia Regionale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte 

Settore PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA e GESTIONE 

delle RISORSE 

P.zza Umberto l°, 3/5 -- 91022 Castelvetrano (TP) 

Dirigente: Dott. A.A. Di Como - e.mail: adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

Prot. Setto g~ Irag del 

Oggetto: Certificazione 

Preg.mo Dirigente ad interim 
Settore Servizi al cittadino 
Dott. Livio Elia Maggio 

IL Dirigente Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle risorse 

Con riferimento al prospetto relativo alla richiesta di integrazione salariale del dipendente Giacalone Giuseppe, effettuate le 
opportune valutazioni tecnico contabili, attesta che l'impegno di spesa previsto nella stessa non viola le vigenti disposizioni 
normative in materia di contenimento della spesa del personale. 


